
Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

S e kr e t a r i a t :  9 1/  5 7 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax. :   91/ 391 18 83  REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KR S :  00 0 0 0 05 3 8 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 
 

Stargard, 23.03.2024r. 
 

  
 

        Poradnia Gastroenterologiczna 

 

 INFORMACJE DLA PACJENTA 
 

Gastroskopia - jest badaniem diagnostycznym lub terapeutycznym, pozwalającym na dokładną ocenę górnego odcinka 
przewodu pokarmowego, czyli oglądanie przełyku, żołądka, opuszki dwunastnicy pod względem wyglądu błony 
śluzowej, soku żołądkowego oraz elastyczności ścian za pomocą endoskopu. Podczas badania możliwe jest pobranie 
wycinka zmienionej chorobowo śluzówki do badania histopatologicznego oraz wykonania testu na obecność bakterii 
Helicobakter Pylorii.  
 

PRZYGOTOWANIE DO GASTROSKOPII 
 

 W przeddzień badania lekkostrawna kolacja, na 8 godzin przed badaniem nie wolno przyjmować stałych 
pokarmów, na 6 godzin przed badaniem nie należy przyjmować doustnie płynów oraz żadnych leków. Wskazane 
jest dla poprawy jakości badania przyjęcie 1 saszetki preparatu Espumisan Easy bezpośrednio na język bez 
popijania na ok. 40 min przed badaniem. 

 Pacjenci chorujący na cukrzycę powinni poinformować o tym pracownika szpitala podczas zapisu na badanie, 
gdyż w ich przypadku badanie powinno odbyć się w godzinach porannych. 

 Osoby przyjmujące leki przeciwkrzepliwe i przeciwpłytkowe (Acard, Polocard, Aspiryna, Plavix, Tilcid, Agregex, 
Trombex, Zyllt, Xarelto, Efient, Aclotin, Pradaxa, Syncumar 
Brilique, Dabigatran, Apiksaban, Rywaroksaban, Warfin, Sintrom, Acenokumarol, Tilcid, itp.) przed badaniem 
endoskopowym należy odstawić lub zmodyfikować. 
Należy w tym celu zasięgnąć porady lekarza prowadzącego 
leczenie np. lekarz rodzinny, kardiolog lub lekarz chorób naczyń. 

 Prosimy o zabranie ze sobą dokumentacji medycznej będącej w posiadaniu pacjenta (zdjęcia RTG, badania USG, 
KT, opisy poprzednich badań endoskopowych. 

 Do pracowni proszę zgłosić się na 10 minut przed badaniem. 

INNE ZALECENIA DOTYCZĄCE PRZYGOTOWANIA DO BADANIA 
 

 Prosimy o nie zakładanie biżuterii, oraz usunięcie wszystkich kolczyków z ciała przed badaniem. 

 Osoby korzystające z okularów prosimy o ich zabranie. 
 Osoby korzystające z soczewek kontaktowych będą poproszone o ich usunięcie przed badaniem. 

 Protezy zębowe należy przed badaniem usunąć i zabezpieczyć. 
 Prosimy o nie palenie tytoniu przed badaniem. 

 Prosimy o nie żucie gumy w dniu badania. 

Po wykonanej gastroskopii pacjent oczekuje na opis badania i wskazówki do dalszego postępowania.  

 

  

                                        


